*Εἰδὲν αὖτε αὐτὸς δικιός, καὶ μὲν ἔπινα φημι*

*Ἄλλος ἐπιπλέζειν Δαναῶν· ιθεῖα γδ̄ ἔστι.*

*Age ipse judicabo εἴ τι nullum puto*

*Reprehensurum Graecorum. rectum erit judicium.*

Ubi Eustathius notat ad ιθεῖα subintelligi δίκη. Τὸ δὲ ιθεῖα ἐλαττωτὸς καὶ αὐτὸς εἴρηται. Εἴλεπται γδ̄ δοῦλοι καὶ τὸ δίκη ὄνομα τῷ δικιόσιαδ ῥήμασι. εἰς δὲ σοφίσταις τὸ τοιαύτης λέξεως γρήσομεν καὶ Ήσιόδος τὸ ιθεῖαν ἔνεμον, ἵνα τὰ διγύντατα δίκαια. In hoc versu legitur inutroque MSto οἴ τε μην ἐξελάσσων pro ἐξελάσσον. Optime. Hom. Iliad. π.

*Oι βίη εἰν αἰερῆ σκολιάς περίποτος θέμετας,*

*Ἐν τῷ δίκηιος ἐλάσσων, θεῶν ὅπιν σὸν ἀλέσσοντες.*

v. 231. Θαλίης δὲ μεμηλότης ἔξατα νέμεται] Hic vero mirifice

Inter-

Interpretes: *In conviviis autem partis opibus fruuntur.* Unde hanc versionem excusperint, quid viderint, legerintque ego quidem exputare nullus possum. Quid enim a poëtæ verbis comminisci poterant remotius? ubi partarum opum mentio? Hinc non immerito olim a viris doctis hæc versio fuit improbata. sed nec hi, quod pace illorum dixerim, plus viderunt. Volunt Ἱωλίης μεμηλότες esse per idiotissimum poëtis familiarem γάλανον, legendumque Ἱωλίη μεμηλότες ac vertendum fructus colligunt florentes. Hæc quidem eruditionis & acuminis specie blandiuntur, sed revera a Græcæ lingue indole abhorrent & mente poëtæ. Sensus est simplicissimus per Ἱωλίης μεμηλότες ἔργα intelligi ipsa convivia, sicut ἔργα Αἴφεοδίτης sunt οικυσίαι. ἔργα Αἴρητο bella: seu opera pertinentia ad convivia, quæ grata sunt convivis. Ἱωλίης μεμηλότες ἔργα νέμονται, exercent opera grata convivis est id ipsum quod superius dixerat πέποντ' εἰς Ἱωλίης convivia celebrant. Νέμεται Ἱωλίας ut apud Pindarum νίμεος αἰώνα. Δάκρυνες νέμονται αἰώνα. hoc est Δάκρυτον, ut scholia antiqua exponunt. Nimirum qui justitiam colunt, illos poëta affirmsat, aureæ ætatis hominibus similem vitam agere, in perpetuo gaudio sine curis & mœrore. Hinc & addit illos non currere per maria & undas, sed contentos cœnis terrestribus, & post quas non lavandæ sunt manus, & quos humus fert fructibus pasci, æque ut illi beati seculi mortales. Proclus sic hunc locum intellexit: homines justos vivere semper in conviviis, & in iis agere opera ad agriculturam pertinentia. In MS I legitur Ἱωλίης. In 2 Ἱωλίης, in casu secundo. In præcedente versu liber I: ιδοδίκησ.

v. 233. Ἀκει μότε φέρε βαλάνες, μέστη ἐπι μελίστας] MS I ἀκει, μέστη. Videtur Tzezes hanc lectionem agnoscisse, qui exponit εἰς ἀκει, εἰς μέστη. Vulgata tamen lectio melior. v. 237 προ νεοσονται MS I νύοσονται.

v. 240. Πολλάκις καὶ ξύμπαντα πόλις κακοῖς ἀνθρόες ἐπαυρεῖ] MS I, επίνεοε. Sic legit Æschines oratione contra Ctesiphonitem, Tzezes, antiquus scholiastes Pindari ad Pythionic. 111: Eustathius ad Iliad. a, cuius verba sunt: Καὶ λέγη σεμνῶς καὶ δύφρεως, πάντες ἐπωρίστηται βασιλέως τύτου κακοῖς, καὶ φέτο.

Πολλάκις καὶ ξύμεταποτε πόλις ηγετῶν αὐτὸς αἴπηνεσσα.  
Ἄνθρωπος τὸ αἴπαυρεῖν ταῦτα ὃν τοῦ Ομηρικῷ ἐπαυρεῖν, διὸ καλῶς φένται  
αὐτῶν ἔρμηνείσα. Apud Hesiodum inquit αἴπαυρεῖν eandem vim  
habet quam apud Homerum ἐπαυρεῖν. Ecquis dubitet Hesiodum  
scripsisse αἴπηνεσσα quod postea scioli moti vocis insolentia in hac  
notione mutarunt? E' παυρεῖν enim pro δόπολαύσει, pœnas dare,  
damno affici frequenter apud Homerum aliosque legerant, sed  
αἴπαυρεῖν in hac significatione non nisi in hoc Hesiodi loco, nisi  
me fugit memoria, reperitur. Alioquin pro αἴφαύρειν &c apud  
Homericū & apud nostrum sæpius legitur. Non dubitavi red-  
dere suam lectionem Hesiodo fundatam tot antiquorum scri-  
ptorum auctoritate, quamvis editi libri repugnant omnes. Ceterum verba illa Homeri, ad quæ Eustathii scholion laudavi-  
mus, Iliad. a, ἵνα πάντες ἐπαύρωνται βασιλῆς, Latini inter-  
pretes transtulerunt: ut omnes fruuntur rege. poterantne insul-  
fius? ἐπαύρωνται βασιλῆς est plectantur propter regem, luant  
regis stultitiam. Nec melius. Iliad. ζ,

Τέττα δέ μήτ' ἀδρόν γε φένεις ἐμποδοῖς· εἰδόντες δέ τοις  
Ἐποντας τοῦ κέντρου ἐπαύρησαδός σίων.

*Huic enim neque animus constans est, neque in posterum  
Erit; idcirco ipsum pœnas daturum puto.*

Sic vertendi hi versus. Iliad. o.

Οὐ μένοιδε εἰ αὐτοὶ κακοφρέφινς αἴλεγεντης

Πρέστη ἐπαύρησα.

*Nescio an non infidiarum infelictum*

*Prima pœnas luanas.*

Similiter peccarunt Latini interpretes inferius apud Hesiodum  
v. 419: Πλεῖστον δὲ νυκτὸς ἐπαυρεῖν, hoc est, magis autem nocte la-  
borat, subintelligitur hic κακότυ. πλεῖστον κακότυ ἐπαυρεῖς ma-  
iores capit labores. Illi inepte: magis autem nocte fruitur. Αἴπαυ-  
ρεῖν, &c ἐπαυρεῖν βασιλῆς, αὐτὸς, κακοφρέφιας sunt locutiones  
concise, in quibus subintelligitur κακὸν & εἰκ., aut ἔνεκε. ut inte-  
gra sint ἐπαυρεῖν κακὸν ἔνεκε βασιλῆς, σὺ κακοφρέφιας. sane κα-  
κὸν additur Οδυσσεῖος.

Μήπε τοι κακὸν καὶ μεῖζον ἐπαύρης.

*Nemajus malum capias. Sic & ἐπαύρεσαδός αἰσθάνεται apud Andoci-*  
*dem,*

dem. Similiter inferius Theog. v. 882, κείτας πυγάς sc. ἔργα certare de honoribus. Tales ellipses Græcis scriptoribus tam qui soluta, quam pedibus constricta utuntur oratione, non sunt infrequentes.

v. 248. Καλεφεγέσιος ή αὐτοὶ τύποι δίκων] est, Considerate & ipsi hanc pœnam, quæ injustis magistratibus & inquis infligitur hominibus. Respicit enim ad illam δίκων, de qua paucis abhinc versibus egerat:

Tois ἢ δίκων Κεροίδης τεκμαίρεται δύριοντα ζόει.  
fane quam inficere Latini interpretes hic: Considerate hanc iustitiam.

v. 256. Συγλίας ὄντος[οὐτοῦ] δυοῖς[οὖσι] Eustathius exponit μεμφάνημα. Hesych. εἰφωνλίζει, οὐδέτερον. Proclus τῷδε γρεγέται τῶν, ut apud Cic. adulterare pecunia jas. quod qui faciunt contumelia deam afficiunt. Paulus ante τῷδε γένιν δίκας Cic. est inflectere jus gravia.

v. 257. Κυδηνή τ' αἰδοῖν] MS II κυδηνή, & Proclus: λέπτη κυδηδοῦ, inquit, γίνεται κυδὸς, ηδὲ κυδὴ, οἷς δὲν έτι θεοῦ ἐχθρός. Sic & Etymol. Magni auctor & Hesychius: κυδὴ, ἔνδεξθε, ομηνή, πρεστή, ἔνθετος. Hom. Δίὸς κυδηὴ παρεγγίλεις. Κυδὸς nihil vox est.

v. 260. Αποθαλίας βασιλίων] Uterque MS Vossianus, Latinus, editio Isingrini: βασιλήων probante Tæze qui ait λη & ω̄ coalescere in unam longam.

v. 265: pro οἱ αὐτοῖς MS I, οἱ δὲ αὐτοῖς.

v. 267. Πάντα iδὼν Δίὸς ὄφθαλμος] Hanc cum sequentibus sex versibus expungit Plutarchus. vide Proclum.

v. 273. Δία τεττικέρων] MS I. Δία μετειηγα. Glossa MS. βελαδηκηγρ.

v. 277. Οιανοῖς πετενοῖς] Uterque Codex Vossianus: πετενοῖς. Sic etiam Moschopuliani codices: πετενοῖς, inquit, ποιηταῖς, ηγεμοῖς ἢ πληθὺς καὶ πετενοῖς. Apud Porphyrium de abstinentia animalium extat quoque πετενοῖς.

v. 280: Εἰ γάρ τις καὶ ἔδειχτο, τὰ δίκαια ἀγρεβάτεις Γινώσκει] Nec Græci nec Latini interpretes hunc locum cernerunt. Δίκαια non sunt justa, quod omnes existimant, sed αἰλοῦθη vera ut ex αἰλοῦθοις

patet. Verum autem pro justo, & justum pro vero in utraque lingua frequens esse in tanta litterarum luce multis docere putidum est. Priscianus lib. XVIII: *Justum pro vero & verum pro justo frequenter tam nos quam Attici ponimus.* Inferius 768. *αληθεια pro justitia:*

*Εὗται αληθεία λαοὶ πρέπεις αγωνίη.*

*Cum in rebus agendis populus est occupatus. in jure dicendo. καί τε αληθεια εἰτ̄, res agere, jus dicere. Hinc & in sacris μημεματεῖς τὸ αδεκτό, & μημεματεῖς αδικός, sunt opes non veræ, fluxæ nimirum & hæ caducæ, quæ opponuntur μημεματεῖς αληθειᾳ, opibus veris, divinis scilicet. Et in lingua Hebræa, Syria, & Arabica una eademque voce justitiam & veritatem denotari præclare docuit vir insignis Ludovicus de Dieu.*

v. 283. Εἰ δικῶν βλάψθεις] *βλάπτειν* δικῶν est hic justitiam impedit, falsum scilicet testimonium perhibendo; impedit ne judices possint secundum illum dare a quo jus & fas stat. Sic βλάπτειν apud Homer. Οὐδεις. N.

*Αὐτὸς ἵωε Δῆμος τὸν ζυγὸν, μή τι ἐταίρων  
βλάπτειν ἀλανόντων, ὃντες πατερεζαὶ ἐρετμοῖς.*

*Ipse iuvit per navem sub transversis ne aliquem sociorum*

*Impediret propellentium navem, quia properabant, remis.*

Utrobique Latini interpres male: *Laderent.* Apud poëtam hunc alibi quoque hujus significationis *βλάπτειν* occurunt exempla.

v. 283. Ολίν μὲν δὲ] Plato II de Rep. legit λεῖν, optime.

v. 291. Εἰς αὔχειν ἵκεται] Hunc locum miror inquinatum etiam nunc in omnibus circumferri editionibus, quum pridem sit emaculatus ab Heinsio, Scaligero, Meursio, qui *ἵκεται* legendum esse præceperunt, ut omnes veteres interpres qui explicant *ἴλην*, sed jam olim Erasmus in adagiorum farragine rectam lectionem proposuerat, & in versione secutus erat. Lucianus in *νικηφορίᾳ* hos versus Hesiodi vocat πάνθηρες ἵκη celebres & omnibus notos.

v. 293. Οὐσιῶν πάνθηρες νεῖσον] Hæc inepta lectio omnes fecerunt editos libros. Antiquam tamen & veram nobis servavit Aristoteles I Ethic. ad Nicom. cap. 4. Clemens Alexandrinus

III Pædagog. cap. 8. Aristides in λόγῳ περὶ τῷ Πηλευτῷ, Plutarchus aliquis qui & hic pro αὐτῷ legunt αὐτὸς, & v. 296: δὲ καὶ περὶ αὐτὸς νοέν. Et Zeno in sua imitatione:

Καὶ οὐ μὴ πανάρεσσις: δὲ αἴ εἰ ποὺς πίθηται,

Εὐθλῆς οὐδὲ κακέων οὐδὲ αὐτὸς πανάρεσσις.

Sic enim isti versus leguntur apud Diogenem Laëstium. Hos tantos auctores qui non sequitur, ne ille miser iratis Musis natus est. Et licet absque his esset, ipsa tamen Græcae lingue in doles facile non oscitantem lectorem depravationis, quæ nostras editiones contaminat, admoneret.

293. Φεγοτάθη περὶ τοῦ ἐπειτα] Non agnoscitur hic versus ab omnibus illis antiquissimis scriptoribus, quos hoc loco usos esse diximus, nisi ab Aristotele. In vetustis tamen codicibus fertur desiderari. Sane nec Eustratius qui reliquos exponit, hujus meminit, ut & alii prisci Aristotelis interpretes. nec Latinis fuit cognitus qui hunc locum in sua transtulerunt scripta. Liv. 32: *Sape ego audiri milites eum primum esse virum, qui ipse consulat quid in rem sit: secundum eum qui bene monenti obediatur: qui nec ipse consulere nec alteri parere sciatur esse extremi ingenii.* Cic. in Cluentiana: *Sapientissimum esse dicunt eum, cui quod opus sit veniat in mentem: proxime accedere illum, qui alterius bene inventus obtemperet.* Hesiodi tamen Græci interpretes in suis libris illum invenerant, ut ipsorum declarant explicationes. Hinc vero apparet non heri aut nudius tertius, sed ante multa saecula hunc versus esse Hesiodo subjectum. Suppositium enim esse & poëta indignum ego quidem nullus dubito.

## C A P U T VII.

Hesiodi insignis locus explicatus contra omnium interpretum sententiam. Εἴ θυμοφθάλλει. Αὔτει. Μίτραι ἵρια. Hesiodo & Theocrito lux. Μιτρέις λίγειν. Μίτραι. Commodus. Epitaphium Hesiodi, quod Pindaro tribuitur, emaculatur. Μίτραι σύριγν. Heliodus saepè expolitus, aliquoties emendatus & ab interpretum inscritia vindicatus. Οὐταζεῖται. Σχετοπατεῖται. Tzezes emendatus. Καὶ. Εὐτὸν. Αλιταιεῖται. Γέγραπται.

v. 295. ΜΗΤΡΑΣ ἀλέας αἰγαίων τοῦ θυμοφθάλλει] Ex versione Latina & interpretibus Græcis hujus loci sensum

nemo eruat. Quid enim est? Neque alium audiens id in animum admittit. Notissimus Hellenismus omnes fugit. οὐ γενέσθαι τοι, εἰπεν τοῖς θυμῷ βάλλονται, neque alii parere in animum inducat. Εἴ γνωσθαι τοι εἰπεν apud Chrysostomum qui in animum induxit, & ut faceret consilium cepit, ut eleganter notavit vir magnus Gu. Budæus, quema tamen miror in eodem loco hunc Heliodi versum exponere: nec cum ab alio audiverit animadvertisit & in memoria versat. sed ἀντέτινος, hic esse parere, obsequi, dicto audientem esse, ut saepe, & ex sensu verborum & interpretatione Livii, qui alii parere sciāt exposuit, facile erat animadvertere. In eundem impegerunt lapidem interpretes inferius v. 709:

Ei δὲ καὶ ἀρχὴν

Ηπὶ ἐπειδὴν εἰπεῖν δοκίμους, τὸν τοῦ ἔργου.

Si autem ceperis aut verbum aliquod dicere ingratum, aut facere. vulgo vertunt: si ceperis locutus, faciens.

v. 300. Εὐσίφωνος Δημήτρε] Græci magistri nescio quas comminiscuntur ineptias cur Ceres εὐσίφωνος dicatur, quas excutere non est operæ. An hoc ulli poëtæ interpreti potest obscurum esse, Cereri dedicari coronas spiceas, & illis semper ornatam eam Divam conspicī? Nummus aureus.

vide & argenteus apud Fulv. Ursinum in familia Cassia.

Ovid. Festapie Cereris celebrabant annua matres,  
Illa, quibus nivea velata corpora veste  
Primitus frugum dant spicae ferta suarum.

Tibullus: *Fleva Ceres tibi sic nostro de rure corona  
Spicem, que templi pendaat ante fores.*

Horat. carm. sacerdotalium:

*Fertilis frugum pecoriisque telitus  
Spicem donet Cererem corona.*

v. 302. Γέλασον ὁργὴ Malui, similis cupiditate, quam cum interpretibus studio. Trazes δέργω exponit. Hesych. Οὔτη, βύλη, ἐπιθυμία. Κάθερος est vocula μονήρης, de cuius expositione varia vide Proclum. Hesych. Κάθερος, δέργης, μονήρης. Eadem Phavorinus, & addit: κάθερος καὶ ἡ πλεῖστη σῆμα τοῦ πλούτος.

v. 305. Σοὶ δὲ ἔργα φίλ' εἴτε μέτρα καὶ κόρην] Verte: Tibi vero cura sit opera deontia curare. ἔργα μέτρα sunt; ut bene scholiares Vossianus, ἔργα πετεπέντε, sive, ut Trazes, μὲν ἀκτεροῦ. Monet fratrem ne otii ac ignavia blanditiis malis rebus & operibus animum applicet, & cupiditate auferatur alieni laboris fructus intercipiendi, ut fuci illi qui miserorum sudore & laborebus pascuntur, sed potius in talibus occupetur operibus quae se virosque bonos decent. Hæc sunt μέτρα ἔργα quæ opponit ἔργος αἰρετοῦ. Μέτροι esse μέτρα, ἔργον in animum equidem ego inducere non possum, quum potius veteribus Criticis sit μικρὸς. Hesych. μέτροι, μικροὶ. μετροπαθὴς μικρὸς πάχος. Apud Platonem vero μετρίας λέγεται est convenienter loqui, commode dicere & pro re dignitate, quæ maxime ad rem faciunt, ut apud Thucydidem lib. 2: Χαλεπὸν γὰρ τὸ μετρίας εἰπεῖν, τὸ δὲ μόδιον καὶ δέκτης τὸ ἀληθέας βεβαιῶσθαι. Ibi optime Scholiares vetus: μετρίας, συμμέτρους, αξίως. In Theocriti epigrammate: μέτροι λοιπὸν πᾶσι, non est, excelluit in omnibus, sed, moderatus fuit in omnibus, modum in omnibus rebus tenuit, fuit ubique modestus. Hi enim dicuntur μέτροι. Hesych: μέτροι, ἐπεικεῖς. Apud Demosthenem μέτροι & ἐπεικεῖς conjuguntur. Quod hominum genus quia singulari morum facilitate est & humanitate, μέτροι τὰ ἦν Aristoteli I V Ethic. dicuntur homines commodi, faciles, homines commodis moribus. Cic. pro Muræna: *Nemo Catone præavo tuo commodior, comior, moderatior fuit, ad omnem rationem humanitatis.* Id de amicitia: *Atque hoc quidem videre licet, eos qui antea commodi*

fuerunt moribus, imperio, potestate, prosperis rebus immutari. Epitaphium vero Hesiodi, quod Pindaro tribuitur, scđissime deformatum est. Vulgo sic legitur:

Χαῖρε δίς ἱδύστε, καὶ δίς πάφη ἀνιβολήσας

Ησίοδος αὐθρώποις μέτερος ἔχων σοφίαν.

Cælius vertit:

*Salve cui pubes, tumulusque bis obtigit unus,*

*Tu sapius Hesiode, quamcum homini sapere est.*

Sic quidvis ex quovis potest verti. Quid est αὐθρώποις μέτερος ἔχειν σοφίαν? Qui εἰλλεπός αὐθρώποις pro τῷ αὐθρώποις positum contendent, illi silices possunt concoquere. Nihil hac lectione absurdius. Veram, elegantem, dignam auctore illius epigrammatis, quicunque sit, accipe ex MSto Vossiano:

Ησίοδος αὐθρώποις μέτερος χάρην σοφίαν.

*Hesiode hominibus tradens sapientiam, sive præcepta sapientia.*

Totidem litteris in illo Codice scriptum legimus, nisi quod corrupte. Ησίοδος pro Ησίοδος. μέτερος σοφίαν est loquendi genus poëtis familiare pro σοφίᾳ, ut supra μέτερος ὄντος, pro ἡγε. v. 131. vide ibi notas.

v. 314. Δαιμονιοὶ οἱ οὐκ ἴσθαι] Interpretes Græci mire hic argutantur. Omnes δαιμονας capiunt pro τόχῳ, hoc, ut videtur sensu, cuiuscunque sortis & conditionis fueris. Δαιμονιος hic esse quod Aeschylus κρείτονες, non aſsequor. Est, ut verum fatear, mira locutio, quam ita judico exponendam esse: τοῦτο οὐδὲν δαιμον. hoc est; οὐδὲ τις θεὸς similis Deo es, ut apud Xenophontem: χαριζόμενος οἴοισι αὐτοῖς, pro χαριζόμενος τοιστῇ αὐτοῖς οὐδὲ οὐ. & apud eundem: οὐκέτι οὐδὲν τοῖς οἴοις τε οὐδὲν, τι οὐδὲν χαλεκίων πολιτείαν οἴνην δημοκρατίαν. pro τοῖς τοιστοῖς οἴοις ημεῖς καὶ οὐδὲν, ut hæc duo loca Stephanus recte exponit. Sensus poëtæ est, si labore tibi virtutum comparaveris, beatus eris. Terent. Deus sum si ita est.

v. 318. Ήδὲ οὐδεῖσθαι] MS I, ηδὲ, II, ητ'. lege: Αἰδὼς ηδὲ αὐτοῖς μήτρα σιντατι, ηδὲ οὐδεῖσθαι. Pudor alias vehementer obefit. alias vero prodefit. Versu sequente in utroque MS. οὐδὲς ἀνολαγία, & οὐδὲς ἀληθεία. nisi quod in secundo vitiose ἀληθεία. Οὐδεῖσθαι etiam Palatinus codex habet, utrumque Tzeces & Stobæus.

v. 321. Χεροὶ] Latini hoc unitatis numero malunt exprimere *Manū agere*. Florus: *Matrimonia manū capta*. nihil notius. v. 326: Αἵρετος tritissima poëtis Græcis enallage pro ἀστρῷ. utrumque Latinos interpretes fugit. pudet hæc annotare.

v. 324. Αἰδοὺ δὲ τὸν αἰνεῖν παῖδες πάζειν] MS I Voss. αἰδοὺς δὲ  
τὸν αἰνεῖν παῖδες πάζειν. aliilibet αἰδοὺς δὲ γένος αἰνεῖν πάζειν,  
quod probat vir doctus & exponit: *pudor impudentiam sequatur*, id est *post habeatur*. sed ego vulgaram lectionem retineo,  
quæ sic exponenda: *Pudorem vero cum impudentia vicerit*. Οὐ πάζειν & παῖδες πάζειν est sequi jubere, ut victores solent viatos, aut  
domini jubere solent servos sequi. Apud Hom. ὁπίστας teste  
Eustath. est δὲς ἵππας. Hesych: ὁπίστομα, θεοπάτηνον. ὁπίστας αἰχθάλευθος, δύλας.

v. 326. Π' εἷα τοῖς μαυροῖς θεοῖς] MS II: Π' εἷα δὲ τοῖς αἱματοῖς.  
Proclus etiam videtur αἱματοῖς leguisse.

v. 328. Κακὸς ἕρξ] MS II: ἕρξ cum editione Isingrina &  
pluribus aliis antiquioribus. sed rectius ἕρξ legitur. a πόζῳ est  
πάξω, & καὶ μετάθετον ἕρξω, ut bene veteres magistri. Tæzes  
hic scède corruptus est. Ιστορ., inquit, τοῦ ἐπιόκου οὐδεῖ, ὃς πε-  
cieis ικετίσθεται καὶ εἰς φίλος, καὶ εἰς αἰδοσθεπόν [οὐς ἕρξ] καὶ ποιόν  
βλασφέρον π. Heinsius legit pro οὐς ἕρξ, λέξιν καὶ ποιόν. Scaliger  
uncis inclusit. Uterque male. Scribendum: αἰδοσθεπόν ἕρξ, καὶ  
ποιόν βλασφέρον π. Exponit quid sit ἕρξ. καὶ est ηγενη, hoc est, ex-  
ponendi vim habet. ut paulo post: τοῦ καὶ ποιός. τοῦ hoc est ποιός.  
Aristoph. Pluto: Κακῶς ἐπεργάτες καὶ πίνεις λύ. Malo egit, hoc est,  
pauper erat. sic καὶ millies apud priscos Græcorum scriptorum  
interpretes. Emendationem nostram video firmari MSto Vof-  
fiano.

v. 329. Κευκλαδίνες δύνης] est, *furtivi concubitus*. inepte in-  
terpretes: *secreti lecti*. Εύρη enim est συνονοία. Hom. Iliad. Ω.

Τίκνος ἐμὸν, τοῖο μέχεται ὀδυρόμεθος καὶ αἰχδίνος  
Σελὺ ἔδεικνε προδίκων, μεμυρμέθος υδεὶς ποτίς  
Οὐρ' αἴρης.

Mifili quamdiu lamentans & dolens tuum cor comedis, neque  
cibi neque Veneris recordans. Ubi interpretes æque imperite

διλὺ cubile verterunt, ut hoc loco. Hos tamen potuissest hujus erroris admonuisse Eustathius si ipsum consuluissent. Qui affe-  
verat διλὺ esse μίζην præfatus propterea nonnullos hos versus  
αἴθοις, quia εἰ αἴθληται τὸ θάλατον πάντα καὶ πόσης σύντηξίς  
τῆς γυμναῖς, sed & quæ statim sequuntur διλὺ Homero esse  
συνεῖδεν ostendunt: αἴγαδος ἢ γυμναῖς αἴθη φιλότην μίζητος.  
Bonum vero est cum muliere consuescere. Phavorinus: Εὐθὺς  
μέντος τῶν κοίτων μήλοις αἴθατος τῶν συνεῖδεν, εἰς τὸν δευτέρῳ τῷ  
γυμνακίσιν αἴθητον τὸν λεπτοκρέτον. Hinc & διλόδη est μίζητος γυ-  
μναῖς. Iliad. β. θεὰ βρεφοῦ δινθοῖσσα. Odys. 1. πατέρ' αἰδηγοῖσιν δι-  
λόδητος est cum viris consuescere. Paulo in litteris ad Romanos  
exaratis καὶ τὸ eadem ratione est συνεῖδεν, cum cap. XIII ve-  
tatur εἰπεῖν αὐτοῖς καὶ αἰσθαταῖς.

v. 328. Αἴθητον] Reposui ex MS. II & vetere Palatino,  
αἴθλαιται. vide Etymologicum Magnum. v. 330. μέγεθος  
αἴθητος est ipsa senectus. Nec aliter Latine debet exprimi. Tales  
periphrases innumeræ apud priscos Græcos poëtas occurrunt,  
ut de multis jam nos ipsi & alii viri docti monuerunt. Pleræque  
abhorrent ab usu & consuetudine Latinæ lingue, in quam illas  
verbū de verbo exprimendo transferre imperitia est.